M O Ç Ã O  Nº. 077
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/9/2012

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que depois da “Operação Andarilho”, movimento dos alunos do Campus da antiga FCMBB – Faculdade de Ciências Médicas e Biológicas de Botucatu, que configurou uma marcha até São Paulo, mais precisamente até o Palácio do Governo do Estado, em reivindicação de melhorias estruturais e de matérias para sua rotina diária do nosso Hospital das Clínicas foi a ação motivadora para a criação da Associação dos Servidores da UNESP – ASU;

Considerando que esta atividade extra-classe dos alunos, pelo Centro Acadêmico, a organização, os objetivos, os resultados alcançados, nasceu nos funcionários a percepção da necessidade de se organizarem também. Precisavam ter representação;

Considerando que este sentimento de representação e organização dos funcionários foi crescendo e culminou na criação da ASU – Associação dos Servidores da UNESP (Campus de Botucatu) no dia 8 de julho de 1967;

Considerando que a partir daí muitas diretorias passaram, muitas pessoas tiveram sua importância pela manutenção e crescimento da entidade, mas à partir de 2000, depois da criação da cartão ASU on line, com facilidades nas compras de seus associados a ASU começou a viver tempos de estabilidade econômica, passando a ser importantíssima para o comércio de Botucatu;

Considerando que esta estabilidade trouxe a possibilidade de mais oportunidades de lazer e momentos de confraternização para todos os associados, assim

APRESENTAMOS à Mesa, depois das considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para a “ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA UNESP - ASU, por seu aniversário de 45 anos ocorrido em julho próximo passado,        pela parceria e valorização do comércio de Botucatu e por sempre estarem prontos                 para participarem nas campanhas em favor da nossa comunidade. Destaco neste trabalho toda a Diretoria e seus funcionários:

BIÊNIO 2010 a 2012
	Diretoria Executiva

Presidente:

Vice-Presidente:

1ª Secretária:

2º Secretário:

1º Tesoureiro:

2º Tesoureiro:

Departamentos da Diretoria

Departamento de Relações Públicas:

Departamento de Aposentados:

Departamento de Convênios:

Departamento de Clube de Campo:

Departamento de Esportes:

Departamento Jurídico:

Departamento Patrimonial:

Departamento de Assistência Social:

Departamento de Informática:

Departamento Cultural:

Funcionários da ASU:

Secretária:

Convênios:

Convênio Médico:

Atendimento:

Finanças:

Informática:

DAP (aposentados):

Subsede Lageado:

Clube de Campo:

	Marcos Araújo de Matos

Djalma Santos Bovolenta

Maria Helena Parenti Bruno

Jurandir Custódio Marcolino
José Vitor Celestino

Fernando Franco Pagnin

Neilson Cassimiro da Silva

Carlos Roberto Corrêa

Maria Inez Biason Bruder

Maria Helena Trombaco

Marco Antonio Pires

Ana Maria Cordella

Maurílio Manoel Antônio
Valter Oswaldo Fabris

Márcio Alexandre Cardoso
Marcos César da Silveira

Nelson Semião da Silva
Almir Camargo

Márcio Nilton Pinson
Jairo Tavares

Hamilton Celestino
Geraldo Garcia

Marco Antonio Cipolla Pereira
Marcelo Roberto Martins

Daniela Gonçalves de Oliveira
Manuel Lopes dos Santos

Elaine Martinsons Correa Tavares

Viviane Cuter de Moura Marciola

Narciso Eugenio de Paiva Neto

Ivana Vieira Arruda

Danilo Gomes da Silva - In Memorian

Maria Ap. de Lemos Meneghim

Renata de Oliveira Balestrin Trovão

Fabiana Cristina Bursaca Cavalheiro

Rodrigo Jose Magorpo

Suelen Paganini de Almeida

Reginaldo Rodrigues Vieira

Mirela Batista Domingues Gigante

Maria Aparecida de Lima Oliveira

Marcos Antonio Souza

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de setembro de 2012.

Vereador Autor Lelo Pagani
PT
LAP/lcacg
RUBENS DE ALMEIDA

ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES DA UNESP - ASU